Datum in Monte Argi, nostre diocesis Senonensis sub sigillo 
camere nostre, die sabbati post festum Beati Andree Apostoli,
anno Domini m c c c c x x x .

••

XXXII.

Guillaume de Melun, archevêque de Sens, confère la cure de
f

Notre-Dame d'Etampes\ avec totis scs droits et privilèges, 
à un prêtre nommé Jean Thomas. Celui-ci succédait à 
Raoul Trichet qui avait résigné ce bénéfice pour accepter 
une autre charge.

Nolon*, 2i mai 1371.

Copia collationis ecclesie parochialis Beate Marie de Stampis 
ad presentationem capituli ejusdem ecclesie pertinentis. 1 2

1. Il y avait dans l’église Notre-Dame d’Etampes, comme dans beau
coup d'autres collégiales, un autel spécialement affecté au service parois
sial. C’est cet autel qui porte dans cette charte et dans plusieurs autres le 
nom d’église paroissiale : ecclesia parochialis.

2. Nolon, aujourd’hui hameau de la commune de Cuy, canton de 
Pont (Yonne), était un château de plaisance des archevêques de Sens déjà 
au x i i i c  siècle. —  Cf. Cartulairc de l’archevêché de Sens, Bibl. nationale, 
mss. latin, no 9896, fo 12.

Guillermus de Meleduno, miseratione divina archiepiscopus 
Senonensis, dilecto nostro Domino Johanni Thome presbitero, 
salutem.

Ecclesiam parochialem Beate Marie de Stampis, nostre dio- 
cesis, ad presentationem dilectorum in Christo filiorum cantoris 
et capituli dicte ecclesie, et collationem nostram spectantem 
liberam et vaccantem ad presens, per acceptationem alterius 
beneficii, per dominum Radulphum Tricheti, presbyterum, 
ultimum rectorem dicte ecclesie parochialis, in eadem ecclesia 
acceptantem. Vobis cum suis juribus et pertinendis universis 
conferimus, intuitu pietatis, vos investientes de ipsis, per 
concessionem presentium litterarum, curamque ac regimen 
animarum ipsius vobis committimus per présentes. Prestito 
juramento a vobis de canonica obedientia, et de residendo 
personaliter in eadem, nisi dispensationem canonicam super 
hoc obtinueritis; de qua dispensatione infra unum mensem a 
data ipsa conputanda teneatis nobis facere promptam fidem et 
altero solito super hoc juramento.

Mandantes decano nostro christianitatis loci quatenus vos 
vel procuratorem vestrum in corporalem possessionem dicte 
ecclesie, juriumque, ac pertinentium ipsius inducat, ut moris 
est; vobisque vel dicto procuratori vestro de ipsis fructibus et 
redditibus universis faciat integre responderi.

Datum in castro nostro de Noollonno, die vicesima prima 
maii anno Domini m c c c  septuagesimo primo.

XXXIII.

'Mandement aux chapelains de l'église Notre-Dame d'Ètampes 
pour leur rappeler l'obéissance aux règlements fa its par 
le chapitre. Réponse des chapelains qui affirment avoir 
toujours obéi fidèlement aux statuts.

Étampes, 2 août i3q3.

Instrumentum monitionis ut capellani teneant statuta facta 
per capitulum, et responsio eorum qui tenuerunt et tenebunt.
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In Dei nomine, amen. Per hoc presens publicum instru
mentum cunctis pateat evidenter, quod anno a Nativitate 
Domini m c c c  quadragesimo tertio, mense augusti, secunda 
die dicti mensis, videlicet die sabbati post festum Beati Petri 
ad Vincula, indictione undecima, pontificatus sanctissimi in 
Christo patris ac domini domini Clementis divina providentia 
Pape sexti, anno secundo.

Apud Stampas, in ecclesia Beate Marie dicti loci, videlicet in 
loco quo cantor et capitulum ecclesie predicte, capitulare 
consueverunt, circiter horam magne misse ecclesie supradicte, 
in mei publici notarii et testium subscriptorum presentia, per
sonaliter constituti venerabiles et discreti viri, domini Yvardus 
Delimariis cantor, et Johannes de Rodolis canonicus ecclesie 
Beate Marie Stampensis predicte pro se ex una parte; —  et 
domini Guillelmus Salomonis, Bernardus de Fontanis; Johan
nes de Villerello, Guillelmus Roboli, capicerius, Sancius de 
Richerellis, Johannes Farperii, Johannes de Consanciis, ec
clesie supradicte perpetui capeUani pro se ex altera parte.

Prefati cantor et canonicus capitulantes ef capitulum suum, 
pro ut moris est, hora dicta, tenentes, dicentes et asserentes 
se, prima vice, secunda vice, predictos capellanos debite mo
nuisse quatenus ipsi capellani, sub penis canonicis,'statuta et 
consuetudines ecclesie predicte tenerent, et observarent pro ut 
facere tenebantur. Iterato eosdem capellanos monuerunt qua
tenus ipsi capellani sub pena canonica, predicte consuetudines 
et statuta predicte ecclesie, pro ut tenere et observare jura
verunt, teneant, faciant, compleant penitus et observent : 
alioquin contra ipsos capellanos procedetur, pro ut de jure 
fuit procedendum.

Qua siquidem monitionem sic factam, supradicti capellani 
responderunt quod dictas consuetudines et statuta ab omni 
tempore preterito, omnino tenuerant et observaverant easque 
vel ea de cetero et in posterum tenebunt et debite ut tenentur, 
observabunt.

De quibus omnibus et singulis petierunt a me publico notario 
sibi fieri instrumentum.

Acta fuerunt hec anno indictione, pontificatu, mense, die,
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loco, hora predictis; presentibus dominis Johanne Custurarii, 
Hugone curato ecclesie Sancti Basilii Stampensis; providis et 
discretis viris magistro Reginaldo de Barra, Johanne de Messis, 
Simone Harcherii, Raimundo Roboli, et Matheo Grenée, tes
tibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.